
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 01.09. 2017 
 PID: MFCR7XMYZH 
 Č. j.: MF-22819/2017/4501-3 
 Počet listů: 2 

 
 

Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Supervize sanačních prací 
včetně zajištění koordinátora BOZP v areálu společnosti innogy Energie, 
s.r.o., Karlovy Vary - Tuhnice – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz: Žádáme o upřesnění požadavku na způsob prokázání kvalifikace v čl. II. Výzvy: 

V textu je uvedeno:" Dodavatel může v nabídce k prokázání kvalifikace doložit pouze 
Čestné prohlášení, že splňuje kvalifikaci a další požadavky zadavatele v rozsahu uvedeném 
v článku II. této výzvy, a na výzvu zadavatele, ve lhůtě 5 pracovních dnů, předloží 
požadované doklady". 

 
1. Vztahuje se požadavek na předložení požadovaných dokladů na vybraného uchazeče 
před uzavřením smlouvy? 

 
2. Vztahuje se možnost prokázání pomocí uvedeného "souhrnného" Čestného prohlášení i 
na písemný závazek osob, jejichž prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci, tj. 
využije - li uchazeč této možnosti, musí kromě tohoto Čestného prohlášení ještě v nabídce 
doložit předmětný písemný závazek? 

 
3. Využije - li uchazeč možnosti prokázání kvalifikace tímto souhrnným Čestným 
prohlášením, musí toto prohlášení obsahovat identifikaci osob, kterými prokazuje 
kvalifikaci (dle bodu II.4. a II.5. Výzvy - MV, MVO, koordinátoři BOZP) a seznam 
realizovaných zakázek (dle b. II.8) ? 

 
 
 
 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
Ad. 1) 
Tuto možnost zadavatel připustil pouze v zájmu snížení administrativní náročnosti při zpracování 
nabídek dodavateli, posouzení splnění požadavků bude probíhat nadále až na základě 
předložených dokladů.  
Výzvu k předložení dokladů tak zadavatel zpravidla učiní k dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Výzvu však může učinit opakovaně kdykoliv 
v průběhu zadávacího řízení a kterémukoliv dodavateli, který podal nabídku. Na základě této 
výzvy může dodavatel předložit pouze kopie požadovaných dokladů. Účelem této výzvy je 
posouzení prokázání splnění všech požadavků zadavatele dodavatelem a neznamená to na jisto, 
že s tímto dodavatelem uzavře zadavatel smlouvu.  
 
Ad. 2) 
ANO 
 
Ad. 3)  
NE 
 
 
 
 
 


		2017-09-01T11:13:09+0200
	Ing. Radmila Musilová




